
令和２年４月３日  

 

保護者各位  

 

              茨城県立水戸桜ノ牧高等学校（常北校）長  益子  雄行  

                                               

   新学期からの新型コロナウイルス感染症予防対策について（お願い）  

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校教育推進のため，ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。  

 さて，本校では新型コロナウイルス感染症についての予防策を下記のとおり講じながら教

育活動を進めてまいります。保護者の皆様には引き続きご協力のほどお願い申し上げます。   

 

記  

 

１  健康状態の観察について  

  登校前に，お子様の健康観察をお願いいたします。新学期が始まりましたら健康観察表  

を配付しますので，必要事項を記入し持参させてください。  

  必ず検温をお願いします。 37.5 度以上の発熱や風邪の症状・強いだるさ（倦怠感）や息  

苦しさ（呼吸困難）等がある場合は無理せず自宅で休養いただき，学校までご連絡くださ  

い。なお，症状が長引く場合は，医療機関の受診をお願いいたします。  

 

２  毎日の体調管理について  

（１）マスクの使用について  

県教委より新学期の学校再開に向けて各ご家庭でのマスクの準備について依頼があ  

   りました。飛沫や指で顔の周囲を触れることを防ぐため，マスクを着用の上登校させ  

てください。  

現在，マスクの入手が困難な状況が続いております。手作り等ご対応をお願いいた  

します。  

（２）手洗い・うがいの徹底について，引き続きご協力をお願いします。  

 

３  教室環境の調整について  

（１）密閉状況を回避するため，教室の換気をしながら授業を実施します。  

（２）教室等の消毒（机・ドアノブやスイッチ）については，清掃時に次亜塩素酸を用いて  

消毒します。  

（３）授業等含めて，密集・密接する機会をできる限り少なくしていきます。特に昼食の際  

は，間隔を空ける・向かい合わない等を指導して参ります。  

 

４  今後の学校行事等について  

  国内・県内の感染状況等を踏まえて，今後予定されている学校行事の実施につきまして  

は，随時検討して参ります。学校行事の内容によっては延期や中止する場合もございます。 

変更が生じた際は，その都度お子様を通じてご連絡しますのであらかじめご了承願います。 


